
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені Михайла Коцюбинського

2046р. НАКАЗ

Про запобігання 
та виявлення корупції

З метою оперативного реагування та запобігання проявам посадових 
зловживань і хабарництву працівниками Вінницького державного 
педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам структурних підрозділів:
1.1. Забезпечити виконання вимог Закону України «Про запобігання 

корупції» від 14.10.2014 р. №1700-УІІ щодо запобігання посадовим 
зловживанням працівників.

1.2. Посилити контроль за роботою працівників під час проведення 
зимової заліково-екзаменаційної сесії та атестації здобувачів вищої освіти.

1.3. Інформувати ректорат про факти посадових зловживань, вимагання 
у здобувачів вищої освіти коштів або іншої неправомірної вигоди з боку 
окремих працівників, порушення норм академічної доброчесності.

1.4. Вжити заходів щодо попередження корупційних проявів, сприяння 
підвищенню рівня знань працівників Університету з питань запобігання та 
виявлення корупції, відповідальності за порушення антикорупційного 
законодавства.

1.5. Попередити усіх працівників, що у разі виявлення фактів вимагання 
коштів від здобувачів вищої освіти, зловживань своїм службовим 
становищем, до них будуть вжиті заходи дисциплінарного впливу з 
відповідним інформуванням правоохоронних органів.

1.6. На період проведення зимової заліково-екзаменаційної сесії 2023- 
2024 навчального року розмістити на вебсайтах структурних підрозділів 
інформацію про консультативний телефон «Зимова екзаменаційна сесія 2023- 
2024 навчального року».



2. Визначити на період з 06.11.2023 р. по 30.11.2023 р. консультативний 
телефон «Зимова екзаменаційна сесія 2023-2024 навчального року» за 
номером (0432) 61-22-30 (кімната 315, навчальний корпус №1).

3. Начальнику навчально-методичного відділу (Гонтар Т.Ф.) забезпечити 
надання консультацій працівниками навчально-методичного відділу за 
консультативним телефоном «Зимова екзаменаційна сесія 2023-2024 
навчального року» на високому професійному рівні.

4. Відповідальній (уповноваженій) особі з питань запобігання та 
виявлення корупції (Тертична Т.Д.) на період зимової заліково- 
екзаменаційної сесії надавати працівникам та студентам роз’яснення щодо 
застосування антикорупційного законодавства.

5. Відповідальність за виконання цього наказу покласти на керівників 
структурних підрозділів.

6. Керівникам структурних підрозділів довести цей наказ до відома всіх 
працівників.
Підстава: службова записка відповідальної (уповноваженої) особи з, питань 
запобігання та виявлення корупції Тертичної Т.Д.

Ректор Наталія ЛАЗАРЕНКО


